
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 370 del 11-08-2020

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 40 DEL 11-08-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA INTEGRAA S.R.L. DEL SERVIZIO DI
STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI DI
ACCERTAMENTO IMU ANNO 2013

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di agosto, il Responsabile del servizio D'ANGELO
CAMILLO

PREMESSO che l’ufficio tributi dopo aver effettuato vari riscontri (dichiarazioni,
versamenti, % di proprieta’ di immobili, rendite catastali, successioni  ecc), è nella fase finale  di
emissione degli avvisi di accertamento relativi all’anno d’imposta IMU 2013;

CONSIDERATO che il medesimo ufficio è dotato di un unico dipendente part-time ed è
impossibilitato a svolgere anche il lavoro  di  stampa, imbustamento e  postalizzazione degli avvisi di
cui sopra e che pertanto necessita affidare il servizio di che trattasi ad una ditta esterna;

CONSIDERATO altresì, il notevole vantaggio derivante dallo snellimento delle procedure,
nonché dalla riduzione dei costi per l’acquisto di carta, buste e materiali di consumo, con indubbi
vantaggi economici per l’Ente;

ACCERTATO che trattasi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00 per cui lo stesso a
norma dell’Ex Art. 125, comma 11 del D.Lgs. N° 12 Aprile 2005, N°163 e s.m.i, può essere affidato a
cottimo senza particolari adempimenti anche per i contenuti normativi del vigente Regolamento
Comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale N° 4 del 26.01.2013;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4  del 29-02-2020 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per le annualità 2020-2021-2022 ;

VISTA  l’offerta commerciale che si allega al presente atto,  elaborata dalla ditta Integra S.r.l.
con sede in via S.Francesco a Patria n. 278 – 80014 Giugliano in Campania (NA), pervenuta al
protocollo di questo Ente al n. 4823 in data  07-08-2020, con la quale  la summenzionata ditta ha
quantificato un costo complessivo Iva eslusa  pari ad  € 5,14 per la stampa, imbustamento e
postalizzazione di ciascun plico da inviare ai contribuenti mediante raccomandata AR;

ACCERTATA pertanto, la convenienza di aderire all’offerta commerciale della ditta Integra
S.r.l relativa al servizio in oggetto;



DATO ATTO che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato
acquisito tramite Smart Cig il relativo codice CIG ZE22DF7499;                   ;

VISTO l'attestato di regolarità contributiva con scadenza validità 15.10.2020, dal quale risulta
che la ditta “Integraa s.r.l. -  Partita IVA: 07783411213 è in regola con l'assolvimento degli obblighi
di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare di
procedimenti o controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno per l’invio di
circa 560 avvisi per complessivi € 2.945,00 Iva inclusa ove dovuta;

RICORDATO che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1
del DPCM 28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive
devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con
imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini1)
di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

Di affidare alla ditta Integraa s.r.l.” – con sede legale in via S. Francesco a Patria , 278 -800142)
Giugliano in Campania (NA) - P.IVA. 07783411213, il servizio di stampa, imbustamento e
postalizzazione degli avvisi di accertamento IMU anno 2013 ;

Di mpegnare, a favore della ditta “Integraa s.a.s di Pennacchio Luigi &..– con sede legale  in3)
via Vicolo della Provvidenza, 29-  35030 Rubano (PD)  - P.IVA. 07783411213 la somma di €
2.945,00  IVA compresa ove prevista, per l’affidamento del servizio di cui al punto n. 2;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs.n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M.4)
28/12/2011, somma complessiva di € 787,55  nelle seguenti modalità:

5)

ANNO CODICE BILANCIO

2020 01.04-1.03.02.03.999

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO
400 Spese accertamento tributi

Euro 787,55

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO
/

Bilancio Comunale

Di sub impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs.n 267/2000 e dell’articolo 7 del6)
D.P.C.M. 28/12/2011, somma complessiva di € 2.157,45 nelle seguenti modalità:

2



ANNO CODICE BILANCIO

2020
RR/PP 2018

01.04-1.03.02.03.999

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO
400 Spese accertamento tributi

Euro 1.783,60

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO
/

Bilancio Comunale

ANNO CODICE BILANCIO

2020
RR/PP 2019

01.04-1.03.02.03.999

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO
400 Spese accertamento tributi

Euro 373,85

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO
/

Bilancio Comunale

di imputare la spesa complessiva di € 2945,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione,7)
come segue:

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo

2018 01.04-1.03.02.03.999 400 € 1.783,60

2019 01.04-1.03.02.03.999 400 €  373,85

2020 01.04-1.03.02.03.999 400 €  787,55

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in8)
legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

2020 € 2.945,00

di dare atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.m “Integraa s.r.l. si assume gli9)
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a
comunicare al Comune di Valle Castellana gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati,
di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di
conti già esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa
pubblica;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa
sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'ANGELO CAMILLO D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì          11-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'ANGELO CAMILLO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


